
DODATEK č. 1 ke Smlouvě o dílo 
č. 2021/OIVZ/009

Smluvní strany

objednatel:
zastoupená:
sídlo:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
telefon: 
e-mail:
(dále jako „Objednatel“)

Městská část Praha 7
Mgr. Jan Čižinský, starosta MČ Praha 7 
U Průhonu 1338/38, 170 00 Praha 7 
00063754
CZ00063754

a

zhotovitel: YYYY s.r.o.
zastoupený: Ing. Tereza Mácová
sídlo podnikání: Láskova 1815/14, 148 00 Praha 4 - Chodov
IČO: 287 42 745
zapsán v Obchodním rejstříku vedeném v Praze oddíl C, vložka 313896 
bankovní spojení: 
č.ú.: 
telefon: 
e-mail:
(dále jako „Zhotovitel“)

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 2021/OIVZ/009 (dále jen „Dodatek č. 1“) je uzavřený 
na základě rozhodnutí Rady MČ Praha 7 č. usnesení 0682/22 - R zjednání č. 48 ze dne 18. 
10. 2022.

1. Úvodní ustanovení
1. Smluvní strany se, v souladu s čl. 12. odst. 3 Smlouvy o dílo č. 2021/OIVZ/009 (dále jen 

„Smlouva“) k realizaci veřejné zakázky malého rozsahu na služby s názvem 
„Založení uličního stromořadí v ulici Milady Horákové - PD“ (dále jen „dílo“), dohodly 
na uzavření tohoto Dodatku č. 1 (dále také jen „dodatek č. 1“).

2. Smlouva byla uzavřena 2. 7. 2022 v souladu s Usnesením Rady MČ P7 č. 0401/21-R z 
jednání č. 33 ze dne 22. 6. 2021.

3. Dodatek č. 1 ke Smlouvě je zpracován dle § 222 odst. 4, 6 a 9 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „ZZVZ“).

Stránka 1 z 4



2. Předmět Dodatku č. 1

1. Tímto Dodatkem č. 1 se nepodstatným způsobem mění textace Smlouvy.

Důvodem pro úpravu Smlouvy, je skutečnost, že v průběhu plnění Smlouvy došlo, 
vzhledem ke zdlouhavému projednávání některých aspektů prvků modrozelené 
infrastruktury použitých v projektu s dotčenými orgány státní správy, k pozastavení plnění 
od 24. 11. 2021 do 25. 5. 2022. Zdůvodnění pozastavení prací je přílohou č. 1 tohoto 
Dodatku č. 1. S ohledem na to, že po uvedené období bylo plnění Smlouvy pozastaveno, 
nebude tato doba započítána do doby plnění a bude tak i zachován původní termín pro 
dokončení dle čl. II Smlouvy.

2. Ve Smlouvě v čl. II. Doba plnění se doplňuje následující odst. 4 Smlouvy:

„ Smluvní strany konstatují, že v průběhu plnění došlo z pokynu Objednatele s ohledem na 
zdlouhavá jednání s dotčenými orgány státní správy ohledně implementace modrozelené 
infrastruktury k pozastavení prací na předmětu díla a to od 24. 11. 2021 do 25. 5. 2022 (viz 
příloha č. 6 této Smlouvy). Doba, po kterou byly práce pozastaveny, nebude započtena do 
celkové doby plnění uvedené v tomto článku. Zdůvodnění pozastavení prací je přílohou č. 
7 této Smlouvy.“

3. Tímto dodatkem dále dochází ke změně textace v čl. IV odst. 1 Smlouvy, který nově zní 
takto:

„Cena díla je smluvními stranami sjednána v souladu se zákonem o cenách. Celková cena 
za dílo dle této smlouvy byla dohodnuta jako cena nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré 
náklady zhotovitele spojené s provedením díla tedy všech tří etap a činí:

I. ETAPA - Vypracování PD pro
DSP

233 000,00 Kč bez DPH 281 930 Kč včetně DPH

II. ETAPA - Vypracování PD pro 
DPS

255 000,00 Kč bez DPH 308 550 Kč včetně DPH

III. ETAPA - Výkon autorského
dozoru včetně součinnost při přejímce 
a kolaudaci stavby.
Výkon autorského dozoru na stavbě 
v rozsahu cca 100 hodin AD 
včetně spolupráce při výběru 
dodavatele a kolaudaci stavby.

100 000,00 Kč bez DPH 121 000 Kč včetně DPH

Cena celkem bez DPH 588 000,00 Kč
Cena celkem včetně DPH 711 480 Kč

4. Tímto dodatkem dochází ke změně textace v čl. IV odst. 2 Smlouvy, který nově zní takto:

Stránka 2 z 4



„Objednatel se zavazuje hradit smluvní cenu díla na základě daňového dokladu - faktury 
s odpovídajícími náležitostmi, vystaveného projektantem, vždy na základě převzetí řádně 
a úplně dokončené etapy. Objednatel uhradí cenu ve lhůtě splatnosti uvedené níže v této 
smlouvě po doručení daňového dokladu - faktury. Zhotovitel je plátcem DPH od 1. 10. 
2021.“

5. Ve Smlouvě v čl. 12. Závěrečná ustanovení se mění a doplňuje odst. 12 a nově zní 
takto:

„12. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1 Cenová specifikace - oceněná zhotovitelem
Příloha č. 2 Mapový podklad
Příloha č. 3a Fr. Křížka - stávající stav
Příloha č. 3b Fr. Křížka - návrh
Příloha č. 4 Prověřovací studie
Příloha č. 5 Zadání PD
Příloha č. 6 - přerušení a obnovení prací
Příloha č. 7 - zdůvodnění pozastavení prací“

6. Ostatní ustanovení Smlouvy, která nejsou dotčena tímto Dodatkem č. 1, zůstávají
v platnosti.

3. Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním Dodatku č. 1 na internetových stránkách Městské 
části Praha 7.

2. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv) ve znění pozdějších předpisů.

3. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto Dodatku č. 1 v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, 
zajistí městská část Praha 7 do 30 dnů od podpisu Smlouvy a neprodleně bude druhou 
smluvní stranu o provedeném uveřejnění v registru smluv informovat.

4. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním tohoto Dodatku č. 1 ke Smlouvě a konstatují, že v 
Dodatku č. 1 nejsou informace, které nemohou být poskytnuty podle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv) a zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

5. Dodatek č. 1 se vyhotovuje v pěti vyhotoveních s platností originálu, z nichž Objednatel 
obdrží tři stejnopisy a Zhotovitel dva stejnopisy.

Stránka 3 z 4



6. K tomuto Dodatku č. 1 jsou přiloženy následující přílohy Smlouvy:

č. 1 - Zdůvodnění pozastavení prací 
č. 2 - přerušení a obnovení prací

V Praze dne .1 W.....2022

Objednatel

V Pra7P rínp 1 * 2022

YYYY s.r.o.
Ing. Tereza Mácová 
jednatelka

Stránka 4 z 4


